

Grudziądz, dnia 28 września 2022 roku

GSO.271.1.2022

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pod nazwą „Odbieranie odpadów komunalnych od wskazanych właścicieli nieruchomości z terenu gminy-miasto Grudziądz”

Działając na mocy art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.*) w odpowiedzi na zapytanie do treści SWZ, informuję:

Pytanie 1:

SWZ rozdział V Opis przedmiotu zamówienia pkt 9- prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem „flota” Zamawiający rozumie (zgodnie z definicją Słownika Języka Polskiego PWN) „ogół pojazdów używanych przez przedsiębiorstwo, zwłaszcza przez firmy transportowe lub spedycyjne” w tym przypadku zgodnie z zapisem punktu SWZ „używanych przy wykonywaniu tego zadania”, czyli wszystkie pojazdy zgłoszone Zamawiającemu i wykorzystywane przy wszystkich czynnościach niezbędnych do realizacji zamówienia, takie jak pojazd używany do kontroli, pojazd rozstawiający pojemniki czy dostarczający worki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zadanie powinno być realizowane zgodnie z ustawą o elektromobilności i paliwach alternatywnych w zakresie floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania i ewentualnych jej zmianach, a pod pojęciem floty należy rozumieć ogół pojazdów używanych do realizacji przedmiotowego zadania, w tym pojazdów do kontroli, rozstawiania pojemników/dostarczania worków na odpady.

Pytanie 2:

SWZ rozdział VII „Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie od dnia 1 stycznia 2023 roku do 31.12.2023 roku” z zastrzeżeniem, że w przypadku zawarcia umowy w terminie uniemożliwiającym rozpoczęcie realizacji zamówienia we wskazanym terminie – początkowy termin realizacji zamówienia zostanie przesunięty o odpowiedni okres z zachowaniem terminu końcowego”. W celu prawidłowego dokonania kalkulacji przez Wykonawcę na „pewny” czas świadczenia usługi wnosimy o zmianę zapisu poprzez wykreślenie określenia „z zachowaniem terminu końcowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian oraz wyjaśnia, że umowa na odbiór i transport odpadów wskazanych w przedmiocie zamówienia co do zasady ma obowiązywać przez okres 12 miesięcy, od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że kryterium oceny ofert „Termin podejmowania działań mających na celu wyposażenie nieruchomości w pojemniki/ worki do gromadzenia odpadów komunalnych lub wymiany” dotyczy wyposażania nieruchomości w trakcie świadczenia usługi np. w przypadkach wymiany pojemnika uszkodzonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazane terminy wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki lub wymiany dotyczą czynności realizowanych w trakcie trwania umowy np. pojawienia się nowej nieruchomości do obsługi lub wymiany pojemnika ze względu na uszkodzenie, potrzeby wymiany na większy bądź dostawienia kolejnych pojemników.

Pytanie 4:

Prosimy o umożliwienie testów funkcjonowania aukcji elektronicznej planowanej przez Zamawiającego z parametrami tożsamymi z aukcją, która odbędzie się po otwarciu ofert (2 oferty).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania aukcji testowej.

Pytanie 5:

OPZ Rozdział III pkt 1 ppkt 4 W przypadku, w którym mieszkaniec zamówi pojemniki na odpady, które zostaną dostarczone zgodnie z obowiązującym terminem, jednakże mieszkaniec pomylił pojemności i poprosi o ich wymianę, czy nadal Wykonawca powinien przestrzegać zapisu mówiącego o wymianie pojemnika dla danej frakcji nie częściej niż jeden raz na kwartał?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku pomyłki przez mieszkańca w zakresie pojemności pojemnika sprawy takie będą wyjaśniane indywidualnie, jednak w takim przypadku Zamawiający nie wyklucza potrzeby wymiany pojemnika na prawidłowy i odstąpienia od zapisu przewidującego wymianę nie częściej niż jeden raz na kwartał.

Pytanie 6:

W jaki sposób informować mieszkańców o przypadku nieprawidłowej segregacji pod ich adresem zamieszkania (poza pozostawieniem naklejki informującej o nieprawidłowej segregacji na pojemniku), a w bazie danych mieszkańców przekazanych wykonawcy przez zamawiającego w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy, brakuje danych kontaktowych (brak numeru telefonu, brak adresu e-mail)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku nieprawidłowej segregacji i braku adresu e-mail, numeru telefonu do przekazania informacji właścicielowi nieruchomości, ze względu na brak tych danych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania procedury opisanej w rozdziale III pkt 5 ppkt 2 lit. d OPZ np. przekazania informacji pisemnie lub bezpośrednio właścicielowi nieruchomości.

Pytanie 7:

Zgodnie z OPZ rozdział III pkt 2 odbiór odpadów komunalnych ze szkła z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych odbywać ma się z częstotliwością 1 raz na dwa miesiące, natomiast z nieruchomości niezamieszkałych, innych niż rodzinne ogrody działkowe 1 raz na miesiąc. Prosimy o wyjaśnienie, czy nie jest to omyłka Zamawiającego. Czy częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ze szkła nie powinna zostać zamieniona na 1 raz na miesiąc, a z nieruchomości niezamieszkałych 1 raz na dwa miesiące?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podstawowa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych ze szkła z nieruchomości niezamieszkałych określona jest jeden raz na miesiąc np. z placówek oświatowych znajdujących się w systemie gminnym. Jednak w przypadku nieruchomości tzw. „mieszanych”, część niezamieszkała tych nieruchomości może być obsługiwana w zakresie odbioru szkła z częstotliwością dedykowaną dla nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, tj. jeden raz na dwa miesiące, jak również dla nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych, tj. jeden raz na dwa tygodnie. Takie zapisy pozwalają na jednoczesne odbieranie odpadów ze szkła z nieruchomości tzw. „mieszanych”. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość odbierania odpadów ze szkła określa zgodnie z zapisami zawartymi w OPZ właściciel nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając swoje potrzeby.

Pytanie 8:

Zgodnie z OPZ rozdział III pkt 2 odbiór odpadów komunalnych biodegradowalnych z nieruchomości niezamieszkałych, innych niż ROD ma odbywać się z częstotliwością 1 raz na dwa tygodnie (poza okresem od 1 grudnia do 28 lutego), z zastrzeżeniem, iż w szczególnych przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie od 1 do 2 razy w tygodniu. Prosimy o wykreślenie zobowiązania do odbioru w szczególnych przypadkach 1 do 2 razy w tygodniu. Biodopady są frakcją wytwarzaną przez nieruchomości niezamieszkałe w bardzo małych ilościach.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian i wyjaśnia, że podstawowa częstotliwość odbierania odpadów komunalnych biodegradowalnych z nieruchomości niezamieszkałych określona jest jeden raz na dwa tygodnie (poza okresem od 1 grudnia do 28 lutego). Jednak w przypadku nieruchomości tzw. „mieszanych”, część niezamieszkała tych nieruchomości może być obsługiwana w zakresie odbioru odpadów biodegradowalnych z częstotliwością dedykowaną dla nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych jeden raz na tydzień lub dwa razy w tygodniu. Takie zapisy pozwalają na jednoczesne odbieranie odpadów biodegradowalnych z nieruchomości tzw. „mieszanych”, szczególnie z zabudowy zwartej np. Śródmieścia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość odbierania odpadów biodegradowalnych określa zgodnie z zapisami zawartymi w OPZ właściciel nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając swoje potrzeby.

/-/ Prezydent Grudziądz